МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАМБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

от 12 сентября  2017 года                                                                                                  № 108/1

 О создании комиссии  по противодействию коррупции

              Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Воронежской области  «О профилактике коррупции в Воронежской области и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:
    председатель комиссии: Мерзликина Г.И.– зам. директора по УВР;

    члены комиссии:   Каверин Ю.А.- учитель физики и информатики;

                                    Ледовская Н.В.- учитель технологии;

                                    Мерзликина Г.В.- представитель коллектива;

                                    Ключевская О.М.- председатель родительского комитета школы.
2. На членов комиссии возложить следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

  на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
 возникновению конфликта интересов;

-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции,
 поступивших непосредственно в образовательное учреждение и направленных для

 рассмотрения из органов государственной власти и местного самоуправления,
 правоохранительных и иных правоприменительных органов, общественных и иных
 организаций;
- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и
  материальной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности образовательного учреждения;

- подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации
  о  противодействии коррупции;

- подготовка планов противодействия коррупции (в случае, если такой
  план  разрабатывается в организации) и отчетных документов о
  реализации  антикоррупционной политики в образовательном учреждении;

- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);

- предоставление в соответствии с действующим законодательством информации
  о  деятельности образовательного учреждения в сфере реализации антикоррупционной
  политики.

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по  противодействию коррупции.
5. Членам комиссии ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести  до 25.09.2017 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

6. Классным руководителям 1 – 9 классов   включить в воспитательные планы мероприятия по антикоррупционной политике.

7. Контроль  исполнением приказа  оставляю за собой.

                     Директор   школы               Н.А. Комарова